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Do uczestnikow przetargu nicograniczonego
Przeglgdy techniczne sprzetu medycznego firmy Siemens

Dot.: ,,Przeglydy techniczne sprzetu medycznego firmy Siemens”, ZP/49/ZC0OSzpSp/2019

WYJASNIENIE I ZMIANA TBESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 112 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zaméwien publicznych (t].
Dz. U. z 2018, poz. 1986 z p6zn. zm.) udziela w niniejszym postgpowaniu wyjasnien tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkow Zamédwienia (SIWZ) w odpowiedzi na nastgpujace pytania Wykonawcy

Zestaw nr 1

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy rozwazy zmiang § 9 ust. 5 wzoru umowy w ten sposéb, aby odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza
Wykonawcy na podstawie i w zwigzku z umowa byla ograniczona, poprzez dodanie kolejnego zdania w nastepujacym
brzmieniu:?

., Wykonawca ponosi bez ograniczen umownych odpowiedzialnos¢ w zakresie, w jakim bezwzgledne przepisy prawa nie
pozwalajg na zmiang lub ograniczenie odpowiedzialno$ci odszkodowawczej. W pozostalym zakrvesie lgczna
odpowiedzialnosé odszkodowawcza Wykonawcy wynikajgea z niniejszej umowy lub pozostajgca z nig w zwigzku,
niezaleznie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia, w tym z tytulu kar umownych, ograniczona jest do wartosci
przedmiotu umowy netto.”

UZASADNIENIE:

Dla podmiotéw prowadzacych dzialalnos¢ gospodarcza w oparciu o skomplikowane rozwigzania technologiczne
kluczowa jest mozliwos¢ oszacowania ryzyka zwiazana z dang transakcja. Przy braku ograniczenia odpowiedzialnosci
nie jest mozliwa rozsadna ocena potencjalnych ryzyk zwigzanych z zawarciem umowy. W oparciu o zasady kodeksu
cywilnego, wysokos¢ potencjalnego odszkodowania jest teoretycznie nieograniczona i moze, przy niesprzyjajacym
splocie okolicznosci, osiagnaé poziom wielokrotnie wyzszy niz warto$¢ danej transakcji.

Ograniczanie odpowiedzialnosci stron umowy w relacjach miedzy przedsiebiorcami jest od dawna standardem
rynkowym. Przy zastosowaniu rezimu kodeksowego taczacego si¢ z nieograniczong odpowiedzialnoscig za szkode,
niewykluczona jest znaczna dysproporcja pomi¢dzy wartoscia transakcji a szkods.

7 uwagi na ryzyka technologiczne nie mozna wykluczy¢ takiej wady technologicznej, ktéra wbrew dotychczasowym
doswiadczeniom z produktami, moglaby skutkowa¢ szkoda. Szkoda moze réwniez powstaé (i glownie tak do niej
dochodzi) w efekecie ludzkiego blgdu. Pomimo stalych wysitkéw usprawniajacych zarzadzanie jakoscia, bledu
wynikajacego z ludzkiego zaniedbania nie da si¢ w 100% wykluczyé¢.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz modyfikuje zapisy w zataczniku nr 4 do SIWZ — wzoér umowy.

W zwiazku z powyzszym zmodyfikowana SIWZ znajduje sie do pobrania na stronie Platformy pod adresem.:

https://platformazakupowa.pl/pn/zco_dg (ID 258248)
A



Zestaw nr 2

Pytanie nr 1
dot. SIWZ rozdz. XIII pkt. 1

Majac na uwadze prawo Zamawiajacego do kierowania sig przy wyborze ofert nie tylko kryteriami cenowymi, ale takze
kryteriami pozacenowymi prosimy o zmiang kryterium oceny ofert dla pakietu nr 32:

- Cena oferty 60 %

- Posiadanie autoryzacji 30%

- Czas wykonania naprawy 10%

Uzasadnienie:

Podmioty nicautoryzowane w swojej dziatalnosci nie ponosza wysokich kosztéw zwigzanych z przestrzeganiem zalecen
wytworcy sprzetu medycznego (w szczegolnosci: nie szkolg inzynieréw serwisowych w surowym rezimie
bezpieczenstwa i czgstotliwodei, nie uzywaja oryginalnych czesci zamiennych zalecanych przez wytworeeg, nie
posiadaja praw do uzywania wlasnosci intelektualnej polegajacego na instalowaniu najnowszych wersji
oprogramowania aplikacyjnego i diagnostycznego podczas przegladéw technicznych). Linia orzecznictwa potwierdza
powyzsze stwierdzenia; KIO w orzeczeniu dot. sprawy nr 2184/17 stwierdza: ,,Przystepujacy (GE Medical Systems Sp.
z 0.0.) trafnie zauwazyt takze, ze nie jest tak, ze przewaga podmiotu autoryzowanego jest wigksza. Wynika to z faktu,
ze podmioty autoryzowane ponosza wyzsze koszty, zatem kryteria moga si¢ rownowazy¢. Sam fakt, ze Zamawiajacy
réznicuje podmioty autoryzowane i nieautoryzowane, lub tez, ze oczekuje autoryzacji, nie stanowi ograniczenia
konkurencyjnosci w postepowaniu.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz zmodyfikowat zapisy SIWZ w Rozdziale XII pkt.1.

Zmodyfikowana STWZ znajduje si¢ do pobrania na stronie Platformy pod adresem.:
https://platformazakupowa.pl/pn/zco_dg (ID 258248)

Pytanie nr 2
dot. SIWZ rozdz. XIII pkt. 4

Prosimy o potwierdzenie, ze przez dni robocze terapeutyczne Zamawiajacy rozumie dni robocze od poniedziatku do
piatku z wylaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Alternatywnie prosimy o wyjasnienie co oznaczajg dni robocze
terapeutyczne.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy wykresli stowo terapeutyczne”

Pytanie nr 3
dot. SIWZ rozdz. V pkt. 2 b) tiret 1

Prosimy o doprecyzowanie zapisow przez dopisanie stow: ,, ustug serwisowych oraz” po stowach: ,polegajgcq na
Swiadczenin’. Zwracamy uprzejmie uwage, ze moze si¢ okazaé, ze zaden wykonawca nie wykonat ustugi przegladow
o warto$ci nie mniejszej niz 1 000 000,00 zi brutto.

Majac na uwadze powyzsze prosimy o rozszerzenie zapisow o ,, ustugi serwisowe”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz zmodyfikowal zapisy SIWZ w Rozdziale V pkt.2b) tiret 1

Zmodyfikowana SIWZ znajduje si¢ do pobrania na stronie Platformy pod adresem.:
https://platformazakupowa.pl/pn/zco_dg (ID 258248)

Pytanie nr 4
dot. zal. nr 1a do SIWZ Formularz cenowy

Czy Zamawiajacy zmodyfikuje Formularz cenowy?

Zwracamy uprzejmie uwage, ze aktualny formularz cenowy zawiera jedynie ceny za przeglady, natomiast zgodnie z
opisem przedmiotu zaméwienia zat. nr 3 do SIWZ Wykonawca ma w swojej ofercie wyceni¢ przeglady okresowe,
zdalng diagnostyke oraz naprawy z cze$ciami. W aktualnym formularzu nie ma rubryki na ceng dla catego zakresu
ustug. Zwracamy réwniez uwage, ze par 6 ust 2 Umowy mowi o patnosciach miesiecznych - dla zachowania spdjnosci
prosimy o zmiang formularza cenowego na formularz zawierajacy informacj¢ o cenie obstugi miesigeznej i za caly okres
trwania

Odpowiedz:



Zamawiajacy informuje iz zmodyfikowal zapisy SIWZ w zalgczniku nr 1- ,,Formularz Ofertowy” natomiast zalacznik
nr 1a — Formularz cenowy zostal usuniety.

W zwigzku z powyzszym zmodyfikowana SIWZ znajduje si¢ do pobrania na stronie Platformy pod adresem.:
https://platformazakupowa.pl/pn/zco_dg (ID 258248)

Pytanie nr §
dot. zal. nr 1a do SIWZ Formularz cenowy

Aktualne wytyczne producenta, dotyczace ilosci przegladdw rezonansu magnetycznego Magnetom Aera méwig o 2
przegladach w roku. Czy Zamawiajacy zmniejszy wymagang liczbe przegladow do 2 ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz wymaga 2 przegladow w ciagu roku dla rezonansu magnetycznego Magnetom Aera.

Pytanie nr 6
dot. zal. nr 4 do STWZ Wzér Umowy par. 2 ust. 2 lit. C ppkt. d oraz zal. 3 do SIWZ

Prosimy o odstapienie od stow: ,sprzetu bgdz jego”. Zwracamy uprzejmie uwage, ze umowa serwisowa nie obejmuje
wymiany catych aparatow i nie jest to mozliwe w przypadku aparatow bedacych przedmiotem postgpowania (np.:
tomograf, rezonans, PET)

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz modyfikuje zapisy w zalaczniku nr 3 do SIWZ — opis przedmiotu zaméwienia oraz w
zalaczniku nr 4 do SIWZ — wz6r umowy.

W zwigzku z powyzszym zmodyfikowana SIWZ znajduje si¢ do pobrania na stronie Platformy pod adresem.:
hitps://platformazakupowa.pl/pn/zco_dg (ID 258248)

Pytanie nr 7
dot. zal. nr 4 do STWZ Wzér Umowy par. 3 ust. 6 oraz zal. 3 do SIWZ

Celem doprecyzowania zapisdw prosimy o dopisanie na koncu ustepu stow: ,./ub odestania do producenta”
Zwracamy uwage, ze firma nasza stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne czesci zamienne
uwzgledniajacy wszelkie wymogi zwigzane z ochrona srodowiska m.in. wynikajace z ustawy Prawo ochrony
srodowiska. System taki zgodny z ISO nakazuje powtorne wykorzystanie elementdéw w petni sprawnych, takich ktore
nie podlegaja obciazeniom mechanicznym i zmgczeniowym, a wymiang elementéw sktadowych mogacych mie¢ wpltyw
na jakos¢ i trwatos¢ wymienianego moduhu. Powyzsze nadaje priorytet wszelkim procesom przygotowania produktu do
ponownego uzycia oznaczajgcego procesy odzysku polegajace na sprawdzeniu, czyszczeniu lub naprawie, w ramach
ktérych produkty Iub ich skladniki, sa przygotowywane do tego, by mogly by¢ ponownie wykorzystywane.
Wymontowane czgséci, mogace podlega¢ procesowi regeneracji lub utylizacji zostang odestane do producenta w celu
utylizacji lub podjecia innych dziatan zgodnych z europejskimi przepisami dotyczacymi gospodarki odpadami.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz modyfikuje zapisy w zataczniku nr 3 do SIWZ — opis przedmiotu zamdwienia oraz w
zataczniku nr 4 do SIWZ — wzér umowy.

W zwigzku z powyzszym zmodyfikowana SIWZ znajduje si¢ do pobrania na stronie Platformy pod adresem.:
https://platformazakupowa.pl/pn/zco _dg (ID 258248)

Pytanie nr 8
dot. zal. nr 4 do SIWZ Wzér Umowy par. 7 ust. 1

Poniewaz Wykonawca po kazdej interwencji zostawia raport serwisowy, ktory potwierdza wykonanie ustugi i jest
podpisywany przez przedstawiciela Zamawiajgcego prosimy o wykreslenie stow :" wraz protokolem (-ami)
potwierdzajacym (-ymi) wykonanie ushugi bez zastrzezen podpisanego przez uprawnionego przedstawiciela
Zamawiajacego " . W przeciwnym przypadku prosimy o wyjasnienie w jaki sposob i przez kogo taki protokét miatby
by¢ podpisany, w szczeg6lnosci w miesigcu , w ktérym nie bedzie zadnej wizyty inzyniera w placowce

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz modyfikuje zapisy w zataczniku nr 4 do SIWZ — wzor umowy.

W zwiazku z powyzszym zmodyfikowana SIWZ znajduje si¢ do pobrania na stronie Platformy pod adresem.:
https://platformazakupowa.pl/pn/zco_dg (ID 258248)




Pytanie nr 9
dot. zal. nr 4 do STWZ Wz6r Umowy par. 9 ust. 1 ppkt. a)

Czy Zamawiajacy obnizy kary umowne do zwyczajowo przyjetych 0,1% wynagrodzenia dot. sprzetu, ktore zwloka

dotyczyla? Pierwotna , bardzo wysoka , warto$¢ kary umownej powodowalaby koniecznos$¢ skalkulowania w

zaoferowanej cenie dodatkowych ryzyk po stronie dostawcy. Przyjecie zaproponowanej wartosci ma rowniez dziatanie

dyscyplinujace, a tym samym chroni interes zamawiajacego , natomiast pozwoli na przedtozenie oferty o cenie nie

obarczonej nadmiernymi ryzykami

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz modyfikuje zapisy zalacznika nr 4 do STWZ — wzér umowy w par.9 ust. 1 ppkt. a) i

otrzymuje brzmienie:

1. ,,Wrazie niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy Wykonawca zobowigzuje si¢ zaplaci¢ Zamawiajgcemu
kary umowne:

a) w wysokosci 0,5% wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 2 zdanie ostatnie - za kazdy dzien
opéznienia wzgledem termindw wskazanych w harmonogramie lub ustalonych z Zamawiajgcym, zgodnie z § 5
ust. 2 umowy.

b) wwysokosci 10 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 6 ust. 2 tiret trzecie umowy - w przypadku
odstgpienia przez Zamawiajgcego od umowy z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 10

dot. zal. nr 3 do SIWZ Opis przedmiotu Zaméwienia

Uprzejmie zwracamy Panstwa uwage na fakt, ze komputery MRAWP i MARS pracujgce przy rezonansie
magnetycznym nie sg juz dostepne. W przypadku awarii konieczne bgdzie zainstalowanie obecnie dostgpnego na rynku
modelu tych komputeréw , co wiaze si¢ z koniecznoscig modernizacji rezonansu magnetycznego , czyli zainstalowaniu
w miejscu obecnej wersji oprogramowania systemu : VD13 wersji minimum VE11E , wymianie oprogramowania
systemowego i aplikacyjnego oraz komputeréw MRAWP (konsola) oraz MARS (rekonstruktor - program Evolve
Prosimy o odpowiedz czy kalkulacja cenowa ma uwzgledniaé wykonanie modernizacji Evolve i w takim wypadku o
wprowadzenie dla rezonansu magnetycznego wymogu przeprowadzenia modernizacji lub wylaczenie z zakresu obstugi
komputeréw MRIR i MRAWP poprzez dopisanie w Zaltgczniku nr 3 zdania: "Komputery MRIR i MRAWP, przy
rezonansie magnetycznym, nie sg objete umowa"

Odpowiedz:

Kalkulacja cenowa powinna obejmowa¢ wykonanie modernizacji Evolve oraz modernizacji dla urzagdzenia w przypadku
wystapienia awarii w.w urzadzen (jezeli producent zakonczyt okres wsparcia technicznego dla podmiotowego sprzetu).

Pytanie nr 11
dot. zal. nr 3 do STWZ Opis przedmiotu Zamoéwienia

Z uwagi na zagrozenie zwigzane z wirusami komputerowymi prosimy o odpowiedz czy Zamawiajacy wymaga aby
tomograf komputerowy Somatom Definition (ktéry posiada takie mozliwoéci techniczne) byt zabezpieczony
programem antywirusowym. Jezeli tak , prosimy o dopisanie do zalgcznika nr 3 zdania:

" o Ochrona antywirusowa w celu zapewnienia bezpieczefistwa, w szczegoélnosci poprzez ochrong przed
dzialaniem zlosliwego oprogramowania, urzadzen i systemow medycznych Zamawiajacego eliminujaca
zagrozenia zwigzane z dziataniem wiruséw komputerowych oraz innego ztosliwego oprogramowania - Dotyczy
SOMATOM DEFINITION

e System antywirusowy spetniajacy wymagania producenta urzadzenia medycznego w zakresie kompatybilnosci

z oprogramowaniem syngo (aktualizacje bazy sygnatur wirusdéw, instalacja pakietéw poprawek) - dotyczy
SOMATOM DEFINTION"

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wymaga.

W zwiazku z powyzszym zmodyfikowana SIWZ znajduje si¢ do pobrania na stronie Platformy pod adresem..
https://platformazakupowa.pl/pn/zco_dg (ID 258248)

Pytanie nr 12

dot. zal. nr 3 do SIWZ Opis przedmiotu Zamowienia

Czy Zamawiajacy wymaga aby system zdalnej diagnostyki spetniat miedzynarodowa norme standaryzujacg system
zarzadzania bezpieczefistwem informacji: ISO/IEC 27001:2013

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, ale system musi spetnia¢ warunki i wymagania dotyczace bezpieczenstwa dla danych,
bezpieczenstwa telekomunikacyjnego oraz cyberbezpieczenstwa.



Pytanie nr 13
dot. zal. nr 3 do SIWZ Opis przedmiotu Zamoéwienia

Czy Zamawiajacy wymaga aby dla tomografu komputerowego oraz rezonansu magnetycznego Wykonawca, w ramach
przedmiotu zamdwienia, przeprowadzit jednodniowe szkolenie aplikacyjne ? Szkolenie prowadzone w jezyku polskim,
przez specjaliste aplikacyjnego, ktory jest certyfikowanym specjalisty edukacyjnym (wymagany certyfikat
potwierdzajacy)

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga aby dla tomografu komputerowego oraz rezonansu magnetycznego Wykonawca, w ramach

przedmiotu zaméwienia, przeprowadzil jednodniowe szkolenie aplikacyjne w jezyku polskim, ale szkolenie nie musi
byé przeprowadzone przez specjaliste aplikacyjnego, ktory jest certyfikowanym specjalista edukacyjnym.

Pytanie nr 14
dot. zal. nr 3 do STWZ Opis przedmiotu Zaméwienia
Czy Zamawiajacy wymaga aktualizacji oprogramowania stacji syngo MM SN 71340 do wersji minimum VE61 celem

optymalizacji jej pracy?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga.

Pytanie nr 15

dot. zal. nr 3 do SIWZ Opis przedmiotu Zamoéwienia

Uprzejmie zwracamy Pafistwa uwage na fakt, Ze gwarantowany przez producenta okres dostgpnosci czgsci zamiennych
do aparatu Somatom Emotion 16 , syngo MM SN 71340 i syngo MM SN 61533 zakonczyt sig lub zakonczy si¢ w
trakcie obowigzywania umowy, w zwiazku z czym moze okazac sig, Ze nie bedziemy w stanie dokona¢ naprawy aparatu
z powodu braku czgsci zamiennych.

Majac na uwadze wspomniane ograniczenia w dostgpnosci czesci zamiennych prosimy o wyrazenie zgody na ponizsze:
W przypadku braku dostepnosci u producenta czgsci zamiennych do aparatu Somatom Emotion 16 , syngo MM SN
71340 i syngo MM SN 61533 z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, Wykonawca poinformuje o tym fakcie w formie
pisemnej i wykaze przyczyne braku czesci zamiennych. Wykazanie braku czesci zamiennych z przyczyn niezaleznych
od Wykonawcy moze stanowi¢ podstawe do rozwiazania umowy przez Wykonawce w czgsci niemozliwej do
wykonania tj. czesci dotknietej brakiem dostgpnoéei n producenta czgdei zamiennych. Zamawiajacy w szczegoOlnosci
nie bedzie posiadat ani dochodzit zadnych roszczen odszkodowawczych oraz nie bedzie uprawniony do naliczenia kar
umownych.

Odpowiedz:

W przypadku wystgpienia awarii i braku dostepnosci czgsci zamiennych (z uwagi na zakonczenie okresu dostepnosci
czesci zagwarantowanej przez Producenta). Zamawiajacy dopuszceza uzywanie nieoryginalnych czesci innych
producentow (dla TK Somatom Emotion 16 oraz stacji Syngo MM).

Zamawiajacy informuje iz zmodyfikowana SIWZ wraz z zalacznikami zawiera udzielone odpowiedzi
na pytania oraz uwzglednione odwolanie.

W zwigzku z powyizszym zmodyfikowana SIWZ wraz z zalacznikami znajduje si¢ do pobrania na
stronie Platformy pod adresem.: https://platformazakupowa.pl/pn/zco dg (ID 258248)

g Zamawiajgcy informuje, ze termin skladania ofert oraz wadium zostat przesuniety na dzien:
'{M .+....2019 do godziny 10:00. Otwarcie ofert nastapi w dniu 18..41...2019 0 godzinie 10:30 w Dziale
Zamowien Publicznych i Umoéw pokdj 213 , w siedzibie Zamawiajacego.
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